

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

(PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2026)

(CHAMADA PUBLICA Nº 001/2026)

O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 11.947/2009, Resolução FNDE nº 4/2015 e subsidiariamente nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGA o presente processo licitatório, nos termos da ata da SMECT, por cumprir os tramites legais da chamada pública e convenientes a Administração Municipal.

► Fornecedor Individual Local (não organizado em grupo): **Vanete Ertel Loesch**

Item	Quantia	Produto	Unid.	Descrição dos produtos	Valor Unitário R\$	Subtotal R\$
7	60	Bolacha caseira de nata com cobertura de merengue	Pacote de 1 kg	Bolacha caseira tipo rosca, coberta com merengue, deve apresentar-se nova, macia, com cor e sabor característico.	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
8	60	Bolacha caseira de manteiga	Pacote de 1 kg	Bolacha tipo caseira, sabor manteiga, deve apresentar-se nova, macia, com cor e sabor característico.	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
9	50	Bolacha de polvilho	Pacote de 1 kg	Bolacha tipo caseira de polvilho, deve apresentar-se nova, macia, com cor e sabor característico.	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
14	180	cuca sem recheio	Unid.	Cuca tipo caseira, sem recheio, deve apresentar-se nova, macia e bem assada, peso aproximado de 550g por unidade, embaladas individualmente	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
15	180	Cuca com recheio	Und	Cuca tipo caseira, com recheio, sabor de abacaxi, coco, doce de leite deve apresentar-se nova, macia e bem assada, peso aproximado de 550g por unidade, embaladas individualmente.	R\$ 20,00	R\$ 3.600,00
25	50	Pão de milho	Kg	Pão caseiro preparado com farinha de milho, unidades de 500g, deve apresentar-se novo, macio e bem assado.	R\$ 13,00	R\$ 650,00
Total em						R\$ 13.610,00

► Grupo Formal: **Cooperativa Agropecuária e Laticínios Pontão Ltda – COPERLAT**

Item	Quantia	Produto	Unid.	Descrição dos produtos	Valor Unitário R\$	Sutotal RS
1	50	Abobrinha italiana	kg	Abobrinha verde, de primeira qualidade, amadurecimento médio, com casca sã e sem partes estragadas. Será pedido conforme época.	R\$ 6,00	R\$ 300,00
2	100	Alface crespa	Und	Alface crespa, pé de tamanho médio (aproximadamente 300g), folhas íntegras e limpas com ausência de folhas murchas, estragadas ou amareladas.	R\$ 5,20	R\$ 520,00
3	300	Banana caturra	Kg	Banana caturra, grau médio de amadurecimento, primeira qualidade, ausente de unidades amassadas ou estragadas ou soltas.	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00

4	40	Batata doce	Kg	Deve apresentar-se nova, de 1ª qualidade, casca sã sem esverdeamentos, limpa. Será pedido conforme época.	R\$ 6,50	R\$ 260,00
5	50	Bergamota	Kg	Bergamota com grau de amadurecimento médio, livre de partes estragadas, murchas, será pedido conforme época.	R\$ 5,50	R\$ 275,00
6	50	Beterraba	Kg	De primeira qualidade, sem folhas, sem partes estragadas, murchas ou amareladas.	R\$ 7,90	R\$ 395,00
10	80	Brócolis	Und	De 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras, cor característica. Deve estar ausente de partes estragadas amareladas ou escurecidas, cada unidade deverá pesar no mínimo 300g	R\$ 7,30	R\$ 584,00
11	50	Cenoura	Kg	Cenoura de tamanho médio, limpa, ausência de partes estragadas, machucadas ou murchas.	R\$ 8,60	R\$ 430,00
12	100	Couve-flor	Und	De 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras, cor característica. Deve estar ausente de partes estragadas ou escurecidas, cada unidade deve pesar em torno de 600g limpas.	R\$ 9,00	R\$ 900,00
13	40	Couve-chinesa	Und	Folhas integras e limpas com ausência de folhas murchas, estragadas ou amareladas.	R\$ 10,50	R\$ 420,00
16	50	Laranja de céu	Kg	Frutos de tamanho uniforme, sãs e limpas, de boa qualidade, sem defeito, bem desenvolvido e maduro.	R\$ 5,30	R\$ 265,00
17	100	Leite UHT	Litro	Leite verão líquida integral, homogeneizado, que tenha recebido tratamento térmico especial UHT, sem adição de outros ingredientes. Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF.	R\$ 5,24	R\$ 524,00
19	200	Melancia	Kg	Conforme época disponível, deve estar integra, livre de rachaduras, partes amareladas ou estragadas, deve apresentar casca firme e verde. Será pedido conforme época.	R\$ 4,10	R\$ 820,00
20	80	Melão	Kg	Grau médio de amadurecimento, ausência de partes estragadas ou murchas, frutas frescas e sãs. Solicitado conforme época.	R\$ 9,50	R\$ 760,00
22	40	Moranga cabotia	Kg	De primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização.	R\$ 5,20	R\$ 208,00

23	40	Nata	Pote de 300g	Creme de leite pasteurizado (nata) embalagem de 300 gramas, hermeticamente fechada, não violada. Deve ser isento de impurezas. Rotulagem contendo informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega do produto.	R\$ 9,07	R\$ 362,80
24	80	Pepino para salada	Kg	Deve apresentar-se novo, de primeira qualidade, limpos, livre de partes amareladas ou estragadas. Será pedido conforme época.	R\$ 6,10	R\$ 488,00
26	50	Pão caseiro	kg	Pão caseiro preparado com farinha de trigo, unidades de aproximadamente 500 gramas, deve apresentar-se novo, macio e bem assado.	R\$ 13,00	R\$ 650,00
27	10	Pimentão verde	Kg	De primeira qualidade, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho médio e coloração uniforme.	R\$ 9,50	R\$ 95,00
28	20	Rabanete	Kg	De primeira qualidade, deve estar firme, ausente de partes escuras ou estragadas.	R\$ 8,21	R\$ 164,20
29	120	Repolho verde	Kg	De primeira qualidade, deve estar firme, ausente de partes escuras ou estragadas.	R\$ 5,57	R\$ 668,40
30	80	Repolho roxo	Kg	De primeira qualidade, deve estar firme, ausente de partes escuras ou estragadas	R\$ 6,78	R\$ 542,40
31	100	Suco de uva integral de 1 litro	Litro	Suco de Uva Integral, variedade bordô. (em frasco de vidro de 1.000 ml) Integral, elaborado somente com uvas, sem adição de açúcar e sem conservantes. Não alcoólico e não fermentado. Embalagem de vidro. Contendo a data de fabricação e validade mínima de 1 ano, pasteurizado.	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
Total em					R\$ 13.171,80	

Não havendo a interposição de recursos, determina ao setor competente para que promova as formalizações legais para as aquisições dos objetos licitados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul RS, em 05 de fevereiro de 2026.

Rafael Kochenborger
Prefeito Municipal